
2022 年 10 月 31 日 

 

ご利用の皆様 

 

社会福祉法人十愛療育会 

横浜療育医療センター 

センター長 甲斐 純夫 

 

防犯カメラ設置について 

 

 晩秋の候、皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より当センターの運営にご理解いただき誠にありがとうございます。 

 さて、当センターでは、ご利用されている皆様に、より安心・安全な支援を 

提供するため防犯カメラの設置を進めて行くことになりました。 

ニュース等でご存じの通り、過去には不審者による犯罪や異物混入等の事件等が 

少なからずあり、これらを受け横浜市からも防犯カメラの設置を勧められております。 

 防犯カメラ設置後は、撮影される個人のプライバシーの問題や防犯カメラによって 

記録された画像の取り扱い等については、個人情報であることを十分留意し、適正に 

管理・運用致します。 

 つきましては、防犯カメラの設置によるメリットを最大限に生かし、皆様が安全で 

安心できる施設運営に努めて参りますのでご理解、ご協力の程、よろしくお願い申し 

上げます。 

 

 なお、防犯カメラの設置には設置位置等の事前の調査、カメラ等の資材確保や設置 

工事の日程調整等の時間を要しますので段階的に設置を行います。 

日程が決まりましたら都度、お知らせ致します。 

 

以上 

 

                       （お問合せ先） 

                         横浜療育医療センター・管理課 

                         担当者 熊谷 知之 

                         電話 045-352-6551 


